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NEBRABSKÉHO STÁTNÍHO

BNÉMU

nejostřeji odsuzoval plukovník
Alcado jcdnfuil umerickáho vy Zvláštnosti tohoto tý-n-

e:

S NEBRASKY
'£4444444x44444444443

řizování pozfistulostl u ustanovu-

jící že pozfistaloMti pod $2000
mohou býlí vyřízeny bez admin-

istrátoru Nciátní předlohu Hmith-ov- u

uvalující daň nu hrubá pří-

jmy exprcNNiiích společností {

jfaiTÍHovu vztahující se na řemc-slníek- é

pohledávky nu osobním

majetku Kelleylio iiMtanoviijíel

povinnosti nové státní kontrolní

rady Mallery-b- o ustanovující
daň 00 procent jednoho míliu na

vydržování stál pí university
MuiiíiKunovu povolující OOO

Thomasů Dooily-m- u jenž byl též-e- n

zmínili [ili vzpouři) vézňri v

IrcNlniel

V pálek uvažováno bylo o ně-

koliku důležitých předlohách ve

výborech celku a nčkteré odporu-

čeny byly k přijetí uvšak k hla-

sování o žádné z nich nedošlo

100 žen avňak v Lincoln jent po-m-

I0J žen nu !)H0 mužfi Nejnc-rovnčjH- Í

pomčr jeL v Kouth

kd! J2IH mužů případu nu

každých 100 Žen

— 1'ovčhII žo miiid W iL líryan

pomýíll nu prodej Hvélio aídla

Pairvícw llíže Lincoln a trvalA

vyNtčhovAul ne z Ncbrnuky byly

jím vyvraceny při jeho nivStóvfi

v domoví Hvčm minulý týden

Hrymoví prohlAnili Že bčiiem

pobytu ve WanhíiiKtonč budou
t 1 ti

V pondčlí 17 března když na

Míičm opčtnč mcšcI MtrAvena vít-šin- a

času ve výborech celku kdo

nčkolík předloh odporučeno k

MchvAlení uvšak ku hliiMovAnl o

nich nedošlo JVmlanci kteří jaou

farmáři začíuajl hýli nctrpčlivý-m- í

pončvadž jmlril prAcn nu nč

čeká u začíná ho mluvili o brzkém

odročeni

V iHcrý guvernér oznámil no-ná- tu

členy Ntátnl kontrolní rady
a pončvadž iřed tím již mčl doro-zumč- nl

m vůdci rcpublikAriNké

včlšiny byli všíclml ihned potvr-
zeni Jmou tos Souden Jloward

Kennedy z Oiuahy republikán
SílaM llolcomb z líroken Itow dři-včj- sí

Kuvernčr jenž býval popu-lislo-
u

když Nlrnna tato byla v

moci v Nebrnsce a Henry (IcrdcM

z Fall (víty domova guvernéro-

va demokrat Herdě iiNtanoven

byl na šchI rokft Kennedy na

člyří a llolcomb tia dva Schop-iion- I

a zpCiMobiloMt tčehto mužft

všeobecné ho uzfiAvA llolcomb

byl nemocen po dlouhou dobu na

rlieiimalÍMiiiuM tak Že jcMt mrzá-ke-

avšak přen to mňžo prý hý-

li užitečným Členem kontrolní ra-

dy Z předloh přijatých v onen

den ve Miiémovné uvádíme:

dodatek v zAjmu tak zva-

ného "rceallti" totiž NeMazovAní

úřadníkfi bčhem jích Ihfity

oby okreny nemiiNily

plalit za vydržovAní šílenců ve

Mlátních UMtavech kterážto před-

lohu byla rovnčŽ přijata v Mená-- é

SteaniMovii dovolující prodej
školních pozemku pud zavodňo-

váním V tílerý podcpmil guver-

nér předlohu kterou Ne dovoluje
hra míče v nedčli kdekoli mí lo

občané odhlasují
Ve středu přijalo bylo ve muč-movn-

č

i v Menálč několik před-lo- h

celkem ménč dfiležitýeli
NČ-kter- é

byly zabily ve výboru cel-

ku

Ve čtvrtek poražena byla v Č

Keckley bo předloha Miričřu-jíc- í

k Niiížení dopravních sazeb

železničních v NebraMcc a přijato
osmnáct předloh z nichž iivádí-nie- :

Corbinovil dovolující okre-

sům odhlasovali dluhopÍMy na tr-

valá zvelebení cest Nortonovil

dovolující vlastník ňm [iřiléhajíeí-h- o

majetku vzdélávali nefiouží-van- é

čásli veřejných cest 0'Mal-ley-h- o

zakazující vyMlavování

ziiirzačenýeli u znetvořených oMob

a nemravná představeni Mc

Kissiekovii vztahující se na po-

platky okresních soudců při vy

Událostí v Mexiku

Carranzovci pokusili nu zno-

vu o dobyli pohr městečko mc

xické Nuevo Larcdo n Jiří ňloku

vedeni byli ženou o které no pra-

ví že je příbuznou povstaleckého
vňdeo Carza )livaso Jclu na ko-n- i

oblečena vo fantastický kroj v

čele povslnlecká tlupy a slřilelu

na federální vojnko 1'ři útoku

však samu padla mávajíc rudým

praporem a dodávajíc odvahy

svým Npoluhojovníkfím l'o její
smrti ustoupili povstalci nčkolík

mil k jihu a utábořili se na návr-

ších kde očekávají posily aby
mohli obnovili fit ok

— Andrcw Oarza íJalau byl

zatčen americkými úřady v San

Antonio Tcx poněvadž porušil
zákon o neiilrnlílé vfiči Spoj Stá-Ifí-

Obzvlášlé Ne tnu klade za

vinu že zamýšlel poslali z Laredu

f Spojené Stály) do Nuevo Larc-

do CMexiko) automobil naplně-

ný zbraněmi a střelivem
- Plukovník Manuel Ulán-eh- e

Aleade vydavatel časopisu

"The New Kra" v MčmIč Mexi-

ku přívrženec vlády Maderovy

lřije minulý týden do Sun Kran-eísc- o

n prohlásil ?e Maděro n

Snare bylí v noci 21 na 21

ve vládním paláci zavraždi

ni Vrahové dopravili pak inrl vo-

ly do vezení Maděro byl zastře-

len a S11 a rez uškrcen Do Wash-

ingtonu došla zpráva o lom dří-

ve než tato úřad ně oznámena v

Mčstě Mexiko Dle prohlášeni

pluk Aleadeho pí Maderová to-

muto 22 února sdělila že měla

rozpravu s americkým vyslancem
Wilsiiiieui a ten prý jí žádnou na-

ději pro ninriželu nedával Co

— MěstO JJcatricC hotOVO jot
nabídnout! stitu čtyřicet ukrft

pudy ležící mllik vzchodu kdy-

by lam byla přcHtčbovňna NlYitnl

universita Návrh Um budu před-

ložen nuť tmt ale není známo zda-

li věžně nebo jenom tuk žertem
— V úřadovně velitelů nlatnl

mílíco obdrženy byly v třchto
dnech přihlášky z WaIioo a Picrco

o povoleni k HorKunlsovaní Hctnin

milicí) v oněch místech

PAINE riSHBURN GRANITE

00 ORAND ISLAND NEB

Ponkytneme varn vétfi pomník
nl mftíUU kminIU v ktrůtnkOlivl— t

Jiném mizt ca tyt4ípníz Přijď- -

U a prohlédnou il noAl výkladní
Hifi aneb ti dopiíU o co n nik

Ad v

— V železničních ohradách v

Nořili PlnMo usmrcen byl
něhodou Nalson V Ni-tdio-

ls

brzdíČ na Union Pacific

drie Uyl žennt a bydlel v

Orand Island

%W Kdykoliv chcete so pěkně

pobavit a nělvžílě občerstvit za-

jdete do Iftulnčho

HOSTINCE

roli M a Wíllíam ulice Omaha

JAN LÍBAL

a jeho úslužní sklepníci vzorně

Vni poslouží vždy čerstvým pi-

vem Mchlitzovým výbornými ko-

řalkami vlny a lahodnými likéry

Znamenitý te[lý luně po celý den

Ad v 25 Iř

- Třiapndcsělě narozeniny VV

J Pryaiia scknliře sfětu a tři-kril- e

dcmokratickěho kandidáta

prcsidcntslví oslaveny byly vel-

kolepým banketem v Lincoln ve

středil večer na němŽ hc podíleli
demokratč z pěti HtAtfi Mistrem

přípilkfi lyl zněmý noviníř Kd-ffii- r

Ilowurd z (!olumbim tfiiver-uf-- r

Morebeiid uvítal p Hryana
jměm-- státu a hlavními řečníky

bylí tftiveničr Iíode z Kansiisu

(řuvernčr Duřme z illinoisu 11

Jeny Sullívnn z Towy Hryari

vřele podčkovnl za poctu jnkě ho

mu doslalo a mezi jiným ho zmí-

nil jak A harmonie panuje mezi

presidentem Wilsoncm a členy

kabinetu Mezi četnými tělesni-rn- y

v onen večer obdrženými byl

fčž jeden od presidenta Wilsona

Z Lincoln odejel líryan do lowy
kde v Ics Moíiicm promluvil před
sněmem a v sobotu v Omaze v

poledne před klubem obchodníku

a večer před Universitním klu-

bem

ftf Moderně zařízený hostinec

vlastní nyní

KAREL 8EMERÁD

v 6íz 611—17 ul—McPhew Bldg
DENVER COI 0

Výborně a stále čemtvó pivo na

cepu Vína a ostatní kořalky a

likčry pouze tč ncjlcpsl jakosti

KrnjaiiAm z Colorada a r zAp

Vebriihky ziihíIA jakékoliv nApoje
riM požAlinl riite hí o ceny l!Hf

Adv

— - Itlíže Tembr nbtNÍla kc

Htředu pi Chci Toxword-ov- á

manžrlka záuuJuého farmA-í- e

Chatrné zdraví dohnalo ji k

zoufaNtvl
- - If řt ky MinHoiiri hlU Ne- -

hraka City nníel rybář Kobert
JumeM tčlo neiiiliivnčle minulou

hiředu Koroiu r bv UVČdolIlčlI II

zavedl vyíetřcváiil
Kdyl Miilh Mypid m do jejl

1IÉ I I 1 f

I onviill ssrt uvolněnu rKii

MUe 1lliMutild1 pl IC Man- -
I

nová neboulila f pol peřiny V

iMixIeli bv tiči-kávii- mnrt Zá- -

ťhrunei dout uvili e urnvím v řa

a t f 111 inehována blit na iivu l'l

slance m něhož so ohledně za

kročení obrátil Za to mu pohro
ženo zatčením tak žu musel co

nejrychleji pomýšlet! na filék —

Ostatně v Mexiku není prý mír

nijak zabezpečen neboť Diaz chce

býlí presidentem u liiiertu lomu

nechce rozuměli
— Přes veškeré snahy a prote

sty německých a amer diplo
matu jo německý kousni Mueller

v lleriiiosíllo hlavním městě Hiá

tu Honora stálo ještě zajatcem ~--
Mucllur hyi wíco z vězení propu
štěn víiik jeho byl jo střežen a- -

by hc nemohl vzdálili Prozatím

ní vláda má v ňmysl 11 v příštích
lnech posluli do Honora híIiioii

četu vojsku n nokořitl povnIuIch

Mexičané kteří přijeli do

luarcz z jihu prohlašuji Že A- -

braham (lonzales guvernér v iu

za vlády Maderovy byl

před II dny zastřelen Myl za

střelen dříve než dopraven do

J'orrcon na cestě z Cbihiiabua do

Města Mexiku kdo měl hýli pro
iidánllvá rcvoluclonňřskě spiknu-

tí souzen V Jimlnez byl dřívěj

ší (řuveničr oddělen od ostatních

šesll včzňd u dán do prázdné ká

ry h kterou odjel paroslroj co

nejrychleji jižně Severně od

Torreon byl s káry vzat a zastře

len Tak praví řečení Mexičane

kteří tvrdí že lomiilo soudu upr-

chlíku byli přítomni ílonzales

pohřešoval se od svého odchodu z

Chilnialiiia skoro po Iři týdny
Myl jedním z vynikajících vfidcfi

revoluce

Vclilel stát vojska pinko-vni- k

('ubral nyní v Del Ifío na

pomezí mezí ('financů a Naco Ž-

ádal velitele federální posádky

plukovníka Mořena aby mc vzdal

('ubral zároveň odporučiije od-

straněni všech žen a dělí Z řeče

ného inísla dříve než bude na

město úl ok podniknul

Oitifiliii Neb

- Tedy jíž příští nedčli ve

spolkové místnosti Praha holdu

odbývánu bude pěkná soukromá

zábava kterou pro své známé

Klub Starých osadnic

lezlo pořádající výbor o vše co

nejpečlivěji so postaral lze již

předem tvrdili že zábli va la v

každém ohledu selká se s úplným

úspěchem Zábava započne určí-t- ě

v Hcdin (7) hodin večer Jistě

všichni nc dostavte!

H0STINE0 A RESTAURANT

v Metxovfi ínl 1245 již 13 ul

VAOLAV TESAŘ

Výborné íenitvó pivo hondové

kořalky vlna jemné likéry dout-

níky a chutná íeska jídla — Ta-neí-

nňl a spolková místnost za

mírných podmínek Adv f

- Osudná 111 hodu minulou ne-

dčli odpoledne potkala 0 let sta-

rého syna manželu Jana Dokulila

v čís i:ill Poppleton ave bydlí-

cích Chlapce nevysvětlitelným

způsobeni zasažen byl na nedale-

kých železničních kolejích paro-s- t

rojem pri čemž mu noha nad

kolenem byla rozdrcena Pyl i

hned doplaven do nemocnice sv

Josefu kde mu noha nad kole-

nem niiipnlovúiiii
'

Oznamuji ivým přízniv-

cům a známým íe Jsem převzal

svůj starý pohrobuický závod

zpit od pana KořUtky a budu za-a- e

nudále řídit obchod ten lám o

obné Provim o přízeň viech kra-

janů JoHef Krejčí 1411 JU 10

ul Td Doufila ini Adv :i iif

1'iíttelé uichtilé ťábavy ú
(ti-l- i ihtiti tluc 21 lo riii Im

duti Uliti piUeiÍt sočnilliili ne

uktiiiUiě Mtlikl titité mihilW kte

ru lele Jan lln- - 'it "KMÍhi

Pythia" u té íloit j-
- joli ro

diUV SeMaoé lueilV ll"i'i'ld
luk jiJ miiude jttit iidčlili lud'
t iibft píWnA a rti juto tu

pnt f lo l pťx'uikn ktlMii

Viol klý tMt-- luderAd drtu'i
iim'tiiuv tď(MlMii t

utptilť MM4 ''hih nkrt
tHtiui jťduiiil lulllí"
t in úiulkíHi kitti
1 4 I I tH' i OlHts !nl

řiHS' KUJtr K MvťAv

ik til řt ' lt4 tVn Kn

IM ni) pl IU# V llkíti
I n% Hinr pU4 im
iIU litp ( JtittM li

HbtJitrj# %t 4 M ll niUll
ti Mlrtí HruH Um 4 U
U J# lui Uivln M

lití AU

Chlapecké 'ovorallx' po 20o

Chlapecké Jarní čepice

pd 1 1 1 1 1 1 1 i 1 1 1 20c

Véech druhu niužxké a
dámuké punčochy — 3

páry tu 25o

"Olnífham" který novy
bledne yard po 10o

Libovolný výběr z něko-

lika zet dle nojnovějáích
tylů ručnó hotovených
dámských klobouků za noj-niž- áí

ceny W

Wm Vaiák9
DVA OBCHODY

Htřlžni zboží dámiiké klo-

bouky boty a ztřevícc

dánioké mužuké a dít-k- é

zboží výpravné
1irn ha Cl n o_

Loty a domy na prodoj
1700 M 17 ul lot a dva doni- -

ky %UU)
1 110 jiz Pí ul lirňsný lot h

domem nu kterěm Jest dosti ml-sl- a

pro velký dCím neb obchod

1707 Již II ni lot a dum
1 rohový lot a dfím na 1 1 a

Ma rlha
1 krěsný lot na II blíže

llíekory
1 lot a dfiui 101 1 jíž JU 111

(moderní)
1 moderní drnu s lotem nu 'JU

ul blíže Martini
1 lot a dfím 2I!0H již 15 ul

Mimo lo mrtiiie na prodej f)'}

prňzdných lolfi v čenkě čtvrti
Hodláte li kupovat tich prodat

majetek přihlásí e se a dáme Věm

podivou službu

Tornádo v Omazo

způsobilo na několik millionu dol-

laru škody na majetku Poučuje
nňs lo o důležitosti pojištění ne-

jen proti (dmi tile těž proti vi-

chřici Pamatujíc žu ohňově po-

jištění nekryje škodu vichříce

Přineste něm Vaši pojistku

prohlěduem ji bezplatně u sdělí-

me poplatek pojištění a Věm 11

přímuě poradíme Přijďte do

úřadovny domu aneb zavolejte
telefonem

Berka & MugíI
336 Oue Dldg Omaha

Tal DouKlaa B007

Roni DoukIa 2BO0 a Rod 7228

uciKHiMicxiaKaca

g Věštkyně a hadačka z ruky
u l'ov( Vfim o Viiíl nilnuIoNtl

il lliinimml I 11 IhiiIimiciiihU jiu-ki- i

V lun mt pflcíit xt iiii'liuil- -

lll AťUNlIiy Ml'llllllk Nll'l(llllll'M 11

prii vlil ile — líolimlnň ucíltll
řiilul liňnilty lieilznAlii II jl řii

Iiih ne? ji Itiíitilli vrAlkynA n

limliirltii z ruky

MADAM ADONELL
ltiot) rnrnum ul Onialiu Nebrg

I

Marie Boutinová
iulliú Cvillll'IIH- -'

čut MU) 80 i:) Hlr„ Omalu

ii inJiivi''h( nutily nt ctoiy
l imí U11A jrluiltiviijK al v ro v Au I
k y íllijilintí l'ilná iiko

jiiuvl irin'i iiu '1'ttf

Alice tupeioi bydlit-- ! v

t"ltlt 1 1 ' na st v l"i ulici otrávila
ko v mihotu vt ťt r vypivši tlávku

kynilinv kurbtdtivc Láhev byla
nnlei ni na jejím stolku a obut

boVřtbt jt-št- í iii'i'o ttkuiiu kdy

jej! InllVult byla lilthiielMl po piM

liotí U jtí tUNI tu lifliioelKi

u u ne puklad i litWi tu prii um

irhe rady

t v VkiiKiič ťsřiťnv bttbati1

ldeiiy tlliol vLmí oik í"ký

Uln pnu VAduv lhililkt v ti
J I 1 t ul N m

dky vyln'r pťkim-- ibiiifk !

k i i tilU lAvbv tUu kořU

iiitp% k ly V

WuthUv Jti Í"l V dM4lt
i v thiia- - A U II lf

U t4Í-'- ' t4 t I tKÍ u o l 01

ttrtuttit ÁitL Pritb V

cb t tl !

lt l4 (fdliJn! tiM l4 p--

♦ friii 1 Un! filittíK t ít ktí
i Uit L i tlH-- v L pr

! I ptiinU NťititiKU %ik
ttUli H lttt kMlku líb' h
t4

lim onvvuu a [U iiiirKrcavHo- -

vi zel! a dceru jejích
Dle zprávy výbčrčího vnl- -

!( r u„ vw uzemnit n nimi imhi n

N(briHci! j(h()I) korporaci avšak

mm C!g vydělalo během minu- -

Ičho roku 'V00 řieb více a tudíž

platily vlAdnl daň

Náčelníku policie HrÍKKMOVí

ze Houth Omuhy jenž ŽAdal na

Niičmu na odákodnční za

výlohy kterč mčl iiři proceau jiro
mvč ňčiiHtenNl vl na libAní u

uirelmuvSíeb ze HtAtnl

IreHtníee a nahodílč ziiHtřeleiij

mladčho farmAře Hoy l'lunta(

povoleno bylo jtouc
— V okreMii 1'erkínn [iíímiI o

život minulý pAtek HlrojvedoiieJ

rotačního pluhu na odMtraňovAnl

miehii když lokomotiva hc převr-

hla Topič byl opařen a jinak
vAŽnč zrančn

Minulý pAlek oíičSen byl ve

Ntňlní trcHtníeí v Lincoln černoch

Albert 1'rinee pro zavražděni pří
ručího včzeňhkčlio MprAvce ])

víhc v ncdčli 11 února 1ÍM2 Zlo-

čin Hvfij HpAehal 1'rince v kapli
včzcíihIcč po Nkončení pobožnoHti

I)o trcKlniee punlfin byl na dva-nrte- t

a pňl roku pro poHtřelenl

detektiva Hullivana v Omaze 1

lÍNfopadu 1000

— Z bulletinu vydaiičho ecn-Movn- í

úřadovnou ve Wimbintctonč

v tčehto dnech vyehAzí na jevo
h Ja)oncři bodiič přibylo ve MtA-l- č

naSem během tjplynulčho
V r 1H0O byli zde pouze
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